Θ'. Οὔτε οὐ δότο Φιδικομηίασου ἐλευθερούσας παλεῖται. καὶ εἰ τὰ
Basil. Tom. I.

A tronorum liberos sine permissione prætoris in ius vocare possumus. parentes autem dicimus omnes ascendentes utriusque sexus, & eos qui in servitute suscepereunt, & matrem etiam quæ vulgo concepit.

V. Ipsa enim mater est. pater verò ex nuptiis demonstratur. L. 5.

VI. Neque parentes naturales quis in ius vocare potest. L. 6.

VII. Parentes patris mei L. 7. adoptiui impunè voco: non enim sunt parentes mei.

VIII. Adoptiuū patrem L. 8. & iure potestatis in ius vocare prohibeοr, nisi ex causa castrensis peculij re cognita permittatur. sed naturalem parentem ne quidem dum in adoptiuā familia sum in ius voco. patronus est, qui ex seruitute manumisit, & qui collusiohem detexit, vel pronuntiatus est patronus esse, licet in veritate non esset, & qui iurauit se patronum esse. quemadmodū patronus non est, quo deferente vel referente is qui libertus esse dicitur iurauit, se libertum non esse. Si iureiurando libertum adegero ne vxorem duceret, vel libertam ne numeret, impunè in ius vocor, non etiam filius meus quasi innocens.

IX. Neque is qui ex causa L. 9. fideicomissi manumisit in ius vocatur, quamvis ut ma-

E c iiij

numittat in ius vocetur.

L. 10. X. Neque is qui emit ut manumittat, licet ex lege veniat ad libertatem. sed si liberti nummis eum emi, & fidei fregi, patronus non sum.

§. 1. Qui ancillam vendidit hac lege, ut si prostituta esset, fieret libera, si prostituatur, patronus est. si verò libertatis conditionem non adiecerit, sed ut manus iniectionem in eam haberem, & in prostitutam manum inieci, & prostitui, libertatem consequitur, & patronus eius non sum.

§. 2. Siue patronus adrogetur, siue per obreptionem liberatus, patronus manet.

§. 3. Ciuitatis, aut collegij, aut corporis libertus, singulos sine venia in ius vocat. aduersus ciuitatem autem, vel collegium, vel corpus litigaturus, veniam petit, quamuis per syndicum actiones excipere debeant. liberos patroni vtriusque sexus dicimus.

§. 4. Patronus deportatus honorem amittit: sed si fuerit restitutus, eum recipit.

§. 5. Parentes patronetiam adoptiui, quandiu adoptio durat in ius non vocantur: neque filius patroni in adoptionem datus: nec nepos in adoptiua familia susceptus: sed à filio meo emancipato adoptatus in ius vocari potest: nam aucto alienus est.

Α μάλιστα ἐπὶ τῷ ἐλεύθερον καλῆ).
I. Οὐτέ ὁ αὐτοφόρος ἐπὶ τῷ
ἐλεύθερον, καὶ ὁ νόμος αὐτῷ
ἐλεύθερον. εἰ δὲ νούμησις τῷ απε-
λεύθερου αὐτῷ ιγέσσα, καὶ αὐτε-
βλητὴ πίστιν, ἐκ εἰμὶ πάτρων.